



ALEKTUM GROUP

Alektum A/S

Frederiks Plads 36, 3. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 14 37 90

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Alektum A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 21 14 37 90

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Alektum A/S
Frederiks Plads 36, 3. th.
8000 Aarhus C

Telefon: 87 46 55 70
Hjemmeside: www.alektumgroup.dk

CVR-nr: 21 14 37 90
Stiftet: 1. juni 1998
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Mats Eric Augurell, formand
Lars Magnus Widén
Jesper Rensch Dorph

Direktion

Lisbeth Dalum Hansen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Pengeinstitut

Nordea

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i inddrivelse af fordringer for tredjemand. Virksomheden køber løbende fordringer til underkurs med det formål at opnå en kursgevinst ved fordringernes indfrielse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på 7.228.325 kr., sammenlignet med 5.622.446 kr. i 2019. Virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 11.394.636 kr., sammenlignet med 17.166.311 kr. pr. 31. december 2019.

Årets resultat anses som tilfredsstillende. For 2021 forventes et resultat på niveau med end lidt over det i 2020 realiserede.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		26.108.725	22.480.899
Personaleomkostninger	2	-16.483.312	-14.847.110
Af- og nedskrivninger		-184.293	-168.301
Resultat før finansielle poster		9.441.120	7.465.488
Andre finansielle indtægter		100.610	33.920
Øvrige finansielle omkostninger		-264.934	-275.417
Resultat før skat		9.276.796	7.223.991
Skat af årets resultat		-2.048.471	-1.601.545
Årets resultat		<u>7.228.325</u>	<u>5.622.446</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000.000	13.000.000
Overført resultat		228.325	-7.377.554
		<u>7.228.325</u>	<u>5.622.446</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>157.722</u>	<u>206.716</u>
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		305.744	413.661
Indretning af lejede lokaler		<u>132.402</u>	<u>159.784</u>
		<u>438.146</u>	<u>573.445</u>
Finansielle anlægsaktiver	5		
Andre tilgodehavender		1.919.009	2.327.173
Deposita		<u>945.845</u>	<u>912.512</u>
		<u>2.864.854</u>	<u>3.239.685</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.460.722</u>	<u>4.019.846</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.151.634	1.034.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.364.653	16.315.503
Andre tilgodehavender		745.120	1.066.819
Selskabsskat		0	204.083
Periodeafgrænsningsposter		<u>136.790</u>	<u>781.986</u>
		<u>16.398.197</u>	<u>19.402.445</u>
Likvide beholdninger		<u>9.978.420</u>	<u>7.980.980</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.376.617</u>	<u>27.383.425</u>
AKTIVER I ALT		<u>29.837.339</u>	<u>31.403.271</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.894.636	3.666.311
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>7.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>11.394.636</u>	<u>17.166.311</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>233.040</u>	<u>367.898</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>233.040</u>	<u>367.898</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.124.813	1.279.315
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.389.899	1.658.552
Selskabsskat		95.534	0
Anden gæld	6	<u>14.599.417</u>	<u>10.931.195</u>
		<u>18.209.663</u>	<u>13.869.062</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.209.663</u>	<u>13.869.062</u>
PASSIVER I ALT		<u>29.837.339</u>	<u>31.403.271</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.666.311	13.000.000	17.166.311
Betalt ordinært udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Overført via resultatdisponering	0	228.325	7.000.000	7.228.325
Egenkapital 31. december 2020	500.000	3.894.636	7.000.000	11.394.636

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alektum A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til virksomhedens medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver, som omfatter softwarelicenser, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den resterende aftaleperiode, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Indretning af lejede lokaler	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Indkøbte fordringer indgår i balancen til den betalte kursværdi. Fordringerne nedskrives over 5-7 år svarende til den erfaringsmæssige afdragsprofil fastsat efter en individuel vurdering. De indkøbte kategorier af fordringer værdiansættes således ved en portefølje vurdering af de på samme tidspunkt indkøbte fordringer. En eventuel hensættelse til tab udover den årlige nedskrivning vil ske på baggrund af en samlet vurdering af den indkøbte portefølje. Som omsætning indregnes de modtagne indbetalinger fra skyldnere omfattende afdrag og inkassogebyrer m.m.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Personaleomkostninger

kr.	2020	2019
Lønninger	14.780.761	13.463.844
Pensionsforsikringer	1.666.043	1.278.757
Andre omkostninger til social sikring	36.508	104.509
	<u>16.483.312</u>	<u>14.847.110</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>33</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver
kr.	
Kostpris 1. januar 2020	914.324
Kostpris 31. december 2020	914.324
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-707.608
Årets nedskrivninger	-48.994
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-756.602
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	157.722

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2020	709.529	191.740	901.269
Kostpris 31. december 2020	709.529	191.740	901.269
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-295.868	-31.956	-327.824
Årets afskrivninger	-107.917	-27.382	-135.299
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-403.785	-59.338	-463.123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	305.744	132.402	438.146

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgo- dehavender	Deposita	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2020	74.597.146	912.512	75.509.658
Tilgang i årets løb	746.301	33.333	779.634
Kostpris 31. december 2020	75.343.447	945.845	76.289.292
Værdiregulering 1. januar 2020	-72.269.973	0	-72.269.973
Årets nedskrivninger	-1.154.465	0	-1.154.465
Værdiregulering 31. december 2020	-73.424.438	0	-73.424.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.919.009	945.845	2.864.854

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Anden gæld

Under anden gæld indgår klientmidler med 9.965.352 kr. pr. 31. december 2020 (2019: 7.925 tkr.). Tilsvarende beløb er indestående på klientbankkonti (betroede midler tilhørende tredjemand) indeholdt i likvide beholdninger.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Operationelle leasingforpligtelser

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 70 måneder med i alt 11.157.560 kr. (2019: 12.644.970 kr.).

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgaranti 5.000.000 kr. er stillet til sikkerhed for betroede midler tilhørende tredjemand pr. 31. december 2020.

Indestående på klientbankkonti (betroede midler tilhørende tredjemand) udgør 9.965.352 kr. pr. 31. december 2020 og er indeholdt i likvide beholdninger.

9 Nærtstående parter

Alektum A/S er en del af koncernregnskabet for Alektum Group AB, Göteborg, Sverige, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lisbeth Dalum Hansen

Direktør

På vegne af: Alektum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-493051161978

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-02-05 10:52:49Z



Jesper Rensch Dorph

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alektum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-032557316425

IP: 87.55.xxx.xxx

2021-02-05 11:05:36Z



Lars Magnus Widén

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alektum A/S

Serienummer: 19670625xxxx

IP: 213.102.xxx.xxx

2021-02-05 11:57:42Z



Mats Eric Augurell

Bestyrelsesformand

På vegne af: Alektum A/S

Serienummer: 19580919xxxx

IP: 193.183.xxx.xxx

2021-02-05 13:35:24Z



Michael Emanuel Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:68719634

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-02-05 13:43:54Z



Mikkel Trabjerg Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:13033622

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-02-05 14:30:34Z



Lisbeth Dalum Hansen

Dirigent

På vegne af: Alektum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-493051161978

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-02-05 14:42:53Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>